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Zespół AZS, prowadzony przez Mateusza Wierciocha udanie zaprezentował się w dwudniowym memoriale. (fot. Adam Michalski)

W miniony weekend (3-4.06) młodzi adepci basketu na sportowo uczcili pamięć o wybitnym
działaczu sportowym. W hali przy ulicy Tetmajera odbył się I Memoriał Janusza
Urbańskiego Turniej Koszykówki pod patronatem Prezydenta Miasta Skierniewice.
Organizatorem wydarzenia był AZS Akademii Nauk Stosowanych Stefana Batorego.

Weekendowy turniej poświęcony był pamięci Janusza Urbańskiego – jednego z filarów powstania
skierniewickiej koszykówki. To on, ponad 30 lat temu, razem z Markiem Kustrą i Krzysztofem
Wierciochem, otworzyli nowy rozdział w historii skierniewickiego sportu, zakładając koszykarski
klub MKS Ósemka Skierniewice. Obaj pozostali założyciele skierniewickiej koszykówki obecni byli
podczas weekendowego wydarzenia. Krzysztof Wiercioch, jako jego inicjator i organizator, a Marek
Kustra jako gość i kibic.

Po uroczystym otwarciu, hołd pamięci trenera oddali jego wychowankowie. W Meczu Gwiazd
spotkała się starsza generacja koszykarzy z najmłodszymi adeptami koszykarskiego rzemiosła.



Pierwszą ekipę poprowadził Tomasz Urbański (syn Janusza Urbańskiego), drugą trener Mateusz
Wiercioch.

Podczas turnieju kibice byli świadkami dobrej koszykówki, której towarzyszyło mnóstwo emocji, oraz
fantastyczna atmosfera, wzmacniana świetnym dopingiem z trybun. Nie zabrakło też słodkich
poczęstunków i przekąsek, przygotowanych przez niezawodnych rodziców i przyjaciół AZS.

W dwudniowym koszykarskim święcie wystąpiły ekipy złożone z chłopców urodzonych w 2013 roku i
młodszych. Zagrali: Trójka Żyrardów, Fabrykanci Łódź, TKM Włocławek, KING Tomaszów
Mazowiecki i gospodarze – AZS.

W weekend to nie wyniki były sprawą najważniejszą. W przerwach między spotkaniami uczestnicy
rywalizowali w konkursach przygotowanych przez organizatorów, a po każdym spotkaniu wybierano
najlepszego zawodnika meczu. Ostatecznie najlepszą ekipą dwudniowej rywalizacji okazali się
gospodarze. 

Janusz Urbański zmarł w maju 2021 roku. Po 15 latach przygody z MKS Ósemka pozostał przy
sporcie. Przez lata działał aktywnie w strukturach Szkolnego Związku Sportowego, był sekretarzem
jego skierniewickiego oddziału.
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